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                                 General
                           
        5 สิ่งที่ชาวเกาหลีไม่ทำและไม่ค่อยส่วมใส

                      
              	 June 9, 2023
	วัฒนธรรมเกาหลี


            

                  
        การแต่งกายให้ลูกจริตและถูกใจขอใครหลายๆ คนบนความชอบส่วนตัวนั้นเป็นอะไรที่หาตรงกลางได้ไม่ยากอย่างที่คิดครับ เพียงแต่เราต้องเคารพในกาละเทศะหรืองานกิจกรรมต่างๆ เป็นที่ตั้ง ซึ่งในแต่ละวัฒนธรรมก็ต่างมีสไตล์การแต่งตัวในแบบของตนเองกันทั้งนั้น ซึ่งมีทั้งที่ชอบและไม่ชอบ แถมยังมีเรื่องของกิจวัตรหรือพฤติกรรมที่ต้องคอยสังเกตกันด้วยเช่นกันครับ วันนี้เราจึงอยากมาพาทุกๆ ท่านไปพบกับ “5 สิ่งที่ชาวเกาหลีไม่ทำและไม่ส่วมใส” กันสักหน่อยครับ จะเป็นอย่างไรกันบ้าง…เราไปชมกันดีกว่าครับผม 5 สิ่งที่ชาวเกาหลีไม่ทำและไม่นิยมส่วมใส ●เครื่องประดับจำพวกสร้อยเซน หากไม่ใช่กลุ่มที่นิยมชมชอบในด้าน hip hop จริงๆ มักจะไม่ค่อยนิยมสวมใส่สร้อยหรือโซ่เครืองประดับกันมากนัก ●ถ่ายรูปในที่สาธารณะ เพราะคนเกาหลีให้ความสำคัญในเรื่องการเคารพสิทธิส่วนบุคคลมากที่สุด สังเกตได้จากโทรศัพท์มือถือในประเทศเกาหลีใต้ที่ไม่สามารถปิดเสียงชัตเตอร์กล้องเวลาถ่ายรูปได้ นั่นก็เพื่อป้องกันการแอบถ่ายนั่นเอง ดังนั้นเราคนไทยเวลาไปเกาหลีก็อย่าไปแอบถ่ายรูปโอปป้าหล่อๆ ออนนี่สวยๆ แล้วมาลงโซเชียลเด็ดขาด เราต้องได้รับการอนุญาตจากเจ้าตัวก่อน มิเช่นนั้นจะมีโทษจำคุกสูงสุด 7 ปี ปรับถึง 30 ล้านวอนเลยทีเดียว ●การยืนชิดขวาขณะขึ้น – ลงบันได ไม่ว่าจะเดินขึ้น – ลงบันไดที่ไหนในเกาหลีใต้ ขอให้เดินชิดขวาเข้าไว้ แต่ถ้าอยู่ในชั่วโมงเร่งด่วนแล้วต้องรีบเดินหรือวิ่ง ค่อยชิดซ้ายเหมือนบ้านเรานั่นเอง ●ให้และรับของด้วยสองมือ หากมีคนเกาหลียื่นของให้เพื่อนๆ หรือเพื่อนๆ จะยื่นของให้คนเกาหลี ขอให้ใช้ทั้งสองมือในการให้และรับ เพราะการให้หรือรับของเพียงมือเดียวแสดงถึงการไม่เคารพกันนั่นเอง ●ห้ามนำตะเกียบเสียบไว้บนถ้วยอาหาร ตามความเชื่อของคนเกาหลี การนำตะเกียบเสียบไว้บนถ้วยอาหารเปรียบเสมือนการไหว้ศพหรือการทำพิธีกรรมที่เกี่ยวข้องกับความตาย เพราะฉะนั้นห้ามนำตะเกียบเสียบไว้บนถ้วยอาหารเด็ดขาด วัฒนธรรมเกาหลีที่น่าสนใจ […]
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        4 แนวทางการเลือกโทนสีในการแต่งตัว

                      
              	 May 13, 2023
	โทนสีในการแต่งตัว


            

                  
        สไตล์การแต่งตัวของแต่ละคนนั้น ส่วนใหญ่แล้วจะยึดตามรสนิยมความชอบเป็นหลักกันอยู่แล้ว แต่ท่านสำหรับท่านที่ไม่สามารถเลือกโทนสีให้เหมาะกับตนเองได้นั้น วันนี้เราจึงจะมาแนะนำ “4 แนวทางการเลือกโทนสีในการแต่งตัว” ให้เหมาะกับบุคลิกและสีผิวกันครับ จะเป็นอย่างไรกันบ้างนั้น…เราไปชมกันดีกว่าครับผม โทนสีมีผลต่อการแต่งตัวอย่างไร? โทนสีของเสื้อผ้าที่เราสวมใส่นั้นจะมีผลต่อบุคคลิกของผู้สวมใส่ อีกทั้งยังทำให้เราเป็นทั้งจุดบอดและจุดสนใจในสังคมได้ง่ายๆ เพียงแค่เลือกโทนสี นอกจากนี้ยังมีเรื่องของกาลเทศะในการเลือกโทนสีในกิจกรรมหรืองานต่างๆ เข้ามามีส่วนเกี่ยวข้องอีกด้วยหล่ะครับ 4 แนวทางการเลือกโทนสีสำหรับแต่งตัว ●ไม่ควรใช้สีเกิน 3 สี ต่อหนึ่งชุด เพราะจะทำให้ดูเยอะจนเกินไป การส่วมใส่ชุดหรือเสื้อที่มีหลากสีจะทำให้คู่สนทนาหรือกิจกรรมที่ต้องอาศัยการโฟกัสที่ตัวเรานั้น หลุดโฟกัสได้ อีกทั้งยังทำให้เราดูแปลกตาจนเกินงามด้วยเช่นกันครับ ●สำหรับคนผิวขาว ไม่ควรใส่สีพาสเทลหรือสีอ่อนเยอะเกินไป จะทำให้สีผิวดูซีดลงกว่าเดิมครับ  ●พยายามเลือกเสื้อและกางเกงหรือกระโปรงที่มีสีเข้ม-อ่อนตัดสลับกันและควรที่จะเป็นโทนสีใกล้เคียงกันครับ หลีกเลี่ยงการใช้สีที่ดูเหมือนกันแต่ไม่ใช่สีเดียวกัน เช่น ใส่สีน้ำตาลคู่กับสีดำ ●สำหรับคนที่มีผิวสีแทน ควรเลือกใส่เสื้อผ้าที่มีสีโทนกลางๆ ไปทางโทนเย็น หรือสีใกล้เคียงกับสีผิวของเราเอง เช่น สีน้ำตาล สีกากี สีเทา หรือสีเขียวขี้ม้า ซึ่งสีเหล่านี้จะช่วยป้องกันไม่ให้สีของเสื้อผ้าโดดเด่นจนเกินไป อีกทั้งยังป้องกันไม่ให้สีผิวของเราดูเข้มยิ่งขึ้น ที่สำคัญควรหลีกเลี่ยงเสื้อผ้าสีเข้ม สีสด หรือสีนีออน เพราะจะทำให้ผิวดูคล้ำมากกว่าเดิม แนวทางการแต่งตัวสำหรับผู้ชาย ●เลือกช่วงวัยแต่งตัวให้เหมาะสม การแต่งตัวแบบเลือกช่วงวัยที่เหมาะสมจะช่วยดึงความเป็นตัวคุณออกมาได้มากขึ้น ถ้าเป็นวัยรุ่นเสื้อผ้าอาจจะออกแนวโทนสดใส คู่กับรองเท้าผ้าใบคู่เก่ง หรือผู้ชายวัย 30 ขึ้นไป สิ่งที่ควรเริ่มมองหาคือ […]
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                                 General
                           
        อิทธิผลของซีรี่ส์เกาหลีที่เห็นได้ชัด

                      
              	 April 19, 2023
	ซีรี่ส์เกาหลี


            

                  
        หลายๆ ท่านก็คงจะเคยรับชมเกี่ยวกับซีรี่ส์เกาหลีที่มีมากมายหลากหลายแนวให้เราได้สนุกสนานตามความชอบกันใช่มั้ยหล่ะครับ ซึ่งเราเคยสังเกตกันหรือปล่าวครับว่า “อิทธิผลของซีรี่ส์เกาหลีที่เห็นได้ชัด” นั้นมีมากมายเกินกว่าที่เราจะคาดการณ์ได้ วันนี้เราจึงอยากพาทุกๆ ท่านไปหาคำตอบกันสักหน่อยครับ จะเป็นอย่างไรกันบ้างนั้น…เราไปชมกันดีกว่าครับผม รู้จักกับ “ซีรี่ส์เกาหลี” ซีรีส์เกาหลี คือ ละครโทรทัศน์ในรูปแบบทีผลิตเป็นภาษาเกาหลี มีหลายเรื่องของละครโทรทัศน์เกาหลีที่กลายเป็นที่นิยมไปทั่วเอเชียและเกิดเป็นปรากฏการณ์ของกระแสเกาหลีหรือที่เรียกว่า “ฮัลลยู” นอกจากจะได้รับความนิยมไม่ใช่แค่ที่เกาหลีหรือเฉพาะเอเชียเท่านั้น แต่ยังได้รับความนิยมในส่วนอื่น ๆ ของโลกเช่นละตินอเมริกา, ตะวันออกกลาง และที่อื่นๆ ในความเข้าใจที่ตรงกัน ละครโทรทัศน์เกาหลีที่บทความนี้อ้างถึงหมายถึงเฉพาะละครโทรทัศน์เกาหลีที่ผลิตจากประเทศเกาหลีใต้เท่านั้น โดยในประเทศไทย ละครโทรทัศน์เกาหลีได้รับความนิยมมาพร้อมกับกระแสเกาหลี โดยในบางสถานีโทรทัศน์ได้นำละครโทรทัศน์เกาหลีเข้ามาฉาย และได้รับความนิยมในบางส่วน โดยช่องแรกที่ได้ฉาย คือ ช่อง 5 จากเรื่อง Wish Upon a star (หรือ Star in My Heart; ลิขิตแห่งดวงดาว) ในปี ค.ศ. 2000 ต่อมาในปี ค.ศ. 2003 ไอทีวีได้ฉายละครโทรทัศน์เกาหลีมากถึง 14 เรื่อง จนกระทั่งในเดือนตุลาคม ปี ค.ศ. 2005 […]
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                                 General
                           
        ทำความรู้จักกับการแต่งตัวสไตล์เกาหลี

                      
              	 March 30, 2023
	แต่งตัวสไตล์เกาหลี


            

                  
        ว่ากันด้วยเรื่องของการแต่งตัวของหนุ่มสาวในสมัยนี้นั้น…เรียกได้ว่าได้รับอิทธิผลมากจากหนังภาพยนตร์และซีรี่ส์เป็นอย่างมากเลยหล่ะครับ โดยเฉพาะ “ซีรี่ส์เกาหลี” เป็นสิ่งที่ส่งผลต่อการแต่งตัวของทุกๆ คนมากเลยหล่ะครับ วันนี้เราจึงอยากพาทุกๆ ท่านไป “ทำความรู้จักกับการแต่งตัวสไตล์เกาหลี” กันสักหน่อยครับ จะเป็นอย่างไรบ้างนั้น…..เราไปชมกันเล้ยย!! การแต่งตัวสไตล์เกาหลีเป็นอย่างไร? การแต่งตัวสไตล์เกาหลี หรือ Korea Style คือ แนวทางการแต่งตัวที่เป็นที่นิยมของกลุ่มวัยรุ่น เพราะค่านิยมที่เราได้รับจากเพลง ละคร ซีรีส์ของประเทศเกาหลีแล้ว การแต่งการแบบ Korean Style เป็นการแต่งตัวที่ไม่ยากจนเกินไป สามารถแต่งได้ทั้งหญิงและชาย อีกทั้งสามารถปรับประยุกต์ให้เข้ากับสถานการณ์ได้ง่ายอีกด้วย เราสามารถยกตัวอย่างการแต่งตัวสไตล์เกาหลีออกเป็นข้อๆ ได้ดังต่อไปนี้ ●ชุดลำลองสไตล์เกาหลีสำหรับผู้ชายลุคสบายๆ กับอากาศชิลๆ  โดยท่านชายจะสวมใส่เสื้อเชิ้ตแขนสั้นร่วมกับเสื้อแขนขาว ใส่กางเกงขาสั้นสีเรียบๆ ตัดกับสีเข้มๆ ของเสื้อที่สวมใส่ รองเท้าจะเลือกเป็นรองเท้าผ้าใบหุ้มส้นสีเรียบๆ กับถุงเทาสีขาวครับ ●ชุดลำลองสไตล์เกาหลีสำหรับผู้หญิง ลุคสบายๆ กับอากาศชิลๆ  โดยท่านชายจะสวมใส่เสื้อแขนยาวทางลางแบบแนวนอนจะช่วยให้ดูตัวเรียวยาวขึ้น ใส่คู่กับกางเกงยีนขาสั้นสีเข้มๆ รองเท้าจะเลือกเป็นรองเท้าผ้าใบหุ้มส้นสีเรียบๆ หรือรองเท้าแตะแบบรัดสายข้อเท้าก็ดูดีไปอีกแบบครับ ●ชุดสำหรับออกเดินเล่นในช่วงฤดูหนาว อย่างในซี่รี่ส์ทั้งหญิงและชายจะสวมใส่เสื้อผ้าหนาๆ มีเสื้อโค้ดตัวใหญ่ๆ คลุมเพื่อให้ความอบอุ่น  ซึ่งมักจะใส่เสื้อสีเข้มคู่กับชุดด้านในสีอ่อน เช่น ท่านชายใส่โค้ดสีกรม ด้านในใส่เชิ้ตขาว กางเกงขายาวสีน้ำตาลคู่กับรองเท้าผ้าใบสีขาวเป็นต้น ก็จะทำให้แมตช์และดูดีมากๆ เลยหล่ะครับ ●ชุดทำงานสไตล์เกาหลีสำหรับผู้ชาย […]
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                                 General
                           
        4 สไตล์การแต่งตัวแบบเกาหลี

                      
              	 February 26, 2023
	แต่งตัวแบบเกาหลี


            

                  
        หากว่ากันด้วยเรื่องของการแต่งตัวย่อมมีมากมายหลายแนวให้ได้เลือกสรรกัน ซึ่งหนึ่งในแนวที่นิยมกันในปัจจุบันกำคงจัหนีไม่พ้น แนวทางและสไตล์การแต่งตัวแบบเกาหลี ซึ่งเรียกได้ว่ากำลังเป็นที่นิยมวัยรุ่นไทยกันอย่างมาก เพราะการแต่งแนวนี้จะเน้นออกแนวน่ารักๆ ลุคชิวดูดีแต่มีระดับ แถมยังมีการแต่ตัวแนวสตรีทเท่ๆ ปะปนอยู่ด้วยเช่นกัน อาจเป็นเพราะวัฒนธรรมและซีรี่ส์เกาหลีที่ออกจาสูสายตาชาวโลก จึงทำให้การแต่งตัวสไตล์นี้ได้รับความนิยมเป็นอย่างมากนั้นเองครับ  วันนี้เราจะขออาสาพาทุกท่านไปพบกับ “4 สไตล์การแต่งตัวแบบเกาหลี” กันครับ 4 สไตล์การแต่งตัวสไตล์เกาหลีที่น่าสนใจ ●เสื้อยืด กางเกงยีนส์  เสื้อยืดหนึ่งตัวกับกางเกงยีนตัวหนึ่งใครจะคิดว่าแมทกันแล้วออกมาแล้วจะดูดีถึงขนาดนี้ บอกเลยว่าลุคนี้ใส่ไปไหนก็ไม่มีเอ้าท์  ด้วยลุคที่ดู เท่ มีสไตล์ ลุคนี้เป็นลุคที่สาวๆวัยรุ่นชอบกันม่กค่ะเพราะทั้งแต่งง่ายแค่หากางเกงยีนส์ซักตัวกับเสื้อยืด1ตัวแค่นี้ก็สามารถแต่งตัวแนวนี้ได้เลยค่ะดูเรียบง่ายและดูทะมัดทะแมง ●เสื้อเชิ้ตคู่กับกางเกงขากว้าง ลองใส่กางเกงขากว้าง คู่กับเสื้อโปร่ง จะช่วยเสริมเอกลักษณ์ให้สาว ๆ ดูโดดเด่นขึ้นมาได้ทันทีค่ะลุคนี้เหมาะกับสาวๆที่ไม่ชอบใส่อะไรที่รัดขามากชอบกางเกงที่ออกแนวกระโปรงนิดน่อย ●เสื้อโอเวอร์ ไซต์คู่กับอะไรก็ได้ ลุคสุดฮิต สำหรับสาวที่นิยมความ ซึ่งหนุ่มสาวเกาหลีชอบแต่งลุคนี้ สามารถแต่งได้ง่ายๆ เพียงแค่หาเสื้อยืดตัวใหญ่ๆ มาใส่สักตัว จะเป็นเสื้อแนวไหนสไตล์ไหน ใส่คู่กับกางเกงขาสั้นหรือกางเกงขายาวสบายๆ ก็ดูดีไปอีกแบบครับ การแต่งตัวแนวนี้จะออกแนวๆ กึ่งสตรีทนั้นเองครับ ●ชุดเดรส ชุดเดรส ชุดกระโปรง มาใส่ จะเดรสลายดอกไม้ ลายจุดเดรสสีพื้น ทั้งแบบสั้นหรือแบบยาวได้หมดเลย อาจจะเลือกเดรสที่เป็นผ้าชีฟอง แขนตุ๊กตา ยิ่งเพิ่มความน่ารักเข้าไปอีก ถ้าเป็นเดรสสีพื้นหรือเดสลายดอกสายเดี่ยวหาจจะหาเสื้อยืดมาใส่ข้างในให้ดูมีเลเยอร์มากขึ้น พร้อมกับหากระเป๋าสะพายเก๋ […]
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                                 General
                           
        ไขข้อสงสัย ทำไมเราถึงต้องเปรียบเทียบ ประกันภัยก่อนซื้อรถยนต์

                      
              	 November 15, 2022
	เปรียบเทียบ ประกันภัย


            

                  
        หลายๆ คนมักมีคำถามว่า ทำไมเราต้องเปรียบเทียบ ประกันภัยก่อนซื้อรถยนต์ทุกครั้งด้วย ทำไมเราต้องไปเสียเวลาที่ตรงนั้นมากมาย ทำไมไม่ซื้อรถยนต์ที่เราสนใจ ที่เราชอบ หรือที่เราต้องการเลยให้มันจบๆ ไป เพราะท้ายที่สุดแล้ว ยังไง๊ยังไงเราก็ต้องใช้เงินเพื่อให้ได้รถยนต์กลับมาใช้งานอยู่ดี เอาเป็นว่าอย่าเพิ่งใจร้อนหงุดหงิดไป เพราะบทความนี้เราจะมาไขข้อสงสัยนั้นกัน กับข้อสงสัยที่ว่าทำไมเราต้องเปรียบเทียบ ประกันภัยก่อนซื้อรถยนต์ทุกครั้งไป ? ไขข้อสงสัย ทำไมเราถึงต้องเปรียบเทียบ ประกันภัยก่อนซื้อรถยนต์ และที่สำคัญ คือ ที่เราต้องเปรียบเทียบ ประกันภัยก่อนซื้อรถยนต์ เพราะสะดวกรวดเร็วในทุกข้อสงสัย แน่นอนว่าการ เปรียบเทียบประกันรถยนต์ออนไลน์ สามารถตอบทุกข้อสงสัยได้อย่างรวดเร็วเพียงแค่ปลายนิ้ว หากต้องการจะทราบข้อมูลรายละเอียด ไม่ว่าจะเป็นเช็คเบี้ยประกัน ทุนประกัน หรือรวมไปถึงอยากทราบเงื่อนไขรายละเอียดต่างๆ ของความคุ้มครอง ก็สามารถทราบได้ในทันทีและเปรียบเทียบได้ในทันที ทำให้สะดวกและง่ายมากๆ นั่นเอง Share this… Facebook Pinterest Twitter Linkedin
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                                 General
                           
        รองเท้ายอดนิยมในหมู่วัยรุ่น

                      
              	 October 5, 2022
	รองเท้ายอดนิยมในหมู่วัยรุ่น


            

                  
        การมี “รองเท้า” คู่ใจสำหรับสวมใส่ไปสถานที่ต่างๆ หรือทำกิจกรรมใดๆ ด้วยแล้วนั้น…ย่อมช่วยเพิ่มความมั่นใจในการทำสิ่งเหล่าขึ้นอีกเท่าตัวเลยก็ว่าได้ครับ เพราะนอกจากความชื่นชอบของเราเองแล้ว รองเท้าที่ดีสวยเท่นั้นๆ จะช่วยให้ท่านได้เดินทางไปอย่างสะดวกและปลอดภัยครับ บทความนี้เราจะขอพาทุกๆ ท่านไปพบกับ “8 รองเท้ายอดนิยมในหมู่วัยรุ่น” ที่มีหลากหลายแบบหลากหลายสไตล์ให้ได้เลือกสรรกันครับ 8 รองเท้ายอดนิยมในหมู่วัยรุ่น Nike Air Force 1 Sneakers สีขาว No.1 อย่าง Nike Air Force 1 ก็ถือเป็นอีกหนึ่งตำนานที่หลายคนนึกถึง เพราะนอกจากรูปทรงเพรียวสวยสะดุดตา ตัวรองเท้ายังทำจากหนัง สวมใส่เบาสบาย ลดแรงกระแทกได้ดี เจ้าสิ่งนี้ตอบโจทย์มนุษย์ที่ชอบความมินิมอล แต่งตัวมูจิสไตล์อย่างแน่นอน แถมรองเท้าหนัง Nike Air Force 1 ก็ยังเป็นที่นิยมในชุมชนชาว Hip-hop สายตรีทแวร์ต้องมีไว้ในครอบครองสักคู่ ดูดีไม่แพ้ใคร  ●Vans Old Skool นับว่าเป็น Sneaker น่าซื้ออีกหนึ่งรุ่นที่คุณไม่ควรพลาด ดูเหมือนว่าใคร ๆ ก็รักไอ้เจ้าน้อง Vans Old Skool […]
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                                 General
                           
        คอสเพลย์กับความนิยมฝั่งตะวันตก

                      
              	 October 4, 2022
	คอสเพลย์มฝั่งตะวันตก


            

                  
              ด้วยผลงานการดีไซน์ชุดด้วยไอเดียสุดบรรเจิดจากผู้ที่ชื่นชอบในตัวละครจากหนัง เกมส์หรืออนิเมะต่างๆ ในปัจจุบัน ทำให้การคอสเพลย์ไม่ใช่แค่เกิดขึ้นกับญี่ปุ่นหรือชาวเอเชีย แต่ตอนนี้กำลังได้รับความนิยมไปทั่วโลกและเป็นสากลมากขึ้น วันนี้เราจึงอยากขอพาทุกๆ ท่านไปพบกับ “คอสเพลย์กับความนิยมฝั่งตะวันตก” ที่เป็นอะไรที่น่าสนใจกันครับ ชาวตะวันตกนิยมอนิเมะญี่ปุ่นจริงหรือ? เรียกได้ว่ากระแสของเกมส์และอนิเมะของญี่ปุ่นนั้นดังไปทั่วโลก มีการออกสื่อขายสินค้ามากมาย จนทำให้ใครๆ ก็รู้จักและด้วยตัวของเรื่องราวของแต่ละตัวละครเองนั้น ก็ต่างเป็นที่ชื่นชอบของใครหลายๆ คนเช่นกัน จึงไม่แปลกที่ชาวตะวันตกจะฮิตแลเอินกับการแต่งตัวคอสเพลย์เฉกเช่นเดียวกับชาวเอเชียและอีกหลายเชื่อชาติ รวมไปถึงชาวไทยเช่นกันครับ การแต่งคอสเพลย์คืออะไร? คอสเพลย์เป็นการผสมคำภาษาอังกฤษระหว่างคำว่า Costume ที่แปลว่า เสื้อผ้า, เครื่องแต่งกาย และ Play ที่แปลว่า การเล่น ดังนั้นคำว่า Costume + Play จึงแปลตรงๆ ว่าการเล่นกับเสื้อผ้า แต่นิยามที่ให้คำจำกัดความชัดเจนที่สุดคือ “การแต่งกายเลียนแบบตัวละคร” 4 ตัวละครสุดฮิตที่ถูกนำมาแต่งคอสเพลย์มากที่สุดในโลก ●Harley Quinn  ผลแฮชเท็ก 641,182 Harley Quinn ตัวละครสาวคลั่งรักจากค่าย DC Comics ผู้เปลี่ยนจากการเป็นจิตแพทย์ผู้มีความสามารถแต่ดันไปตกหลุมรักหนุ่มโรคจิตจนยอมทำทุกอย่างเพื่อเขา เอกลักษณ์ของ Harley Quinn คือเสน่ห์ความสวยและความบ้าบิ่นของเธอ รวมทั้งผมสีบลอนด์ที่ถูกย้อมสีน้ำเงินข้างซ้ายและสีชมพูข้างขวา ทำให้เธอกลายเป็นตัวละครซุปเปอร์ฮีโร่ที่ถูกแต่งคอสเพลย์มากที่สุดนั่นเอง ●Spider-Man […]
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                                 General
                           
        ฮาวทูแต่งตัวสไตล์เกาหลีแบบไม่โป๊ะ

                      
              	 October 3, 2022
	แต่งตัวสไตล์เกาหลี


            

                  
        แนวทางและสไตล์การแต่งตัวแบบเกาหลี เรียกได้ว่ากำลังเป็นที่นิยมวัยรุ่นไทยกันอย่างมาก เพราะการแต่งแนวนี้จะเน้นออกแนวน่ารักๆ ลุคชิวดูดีแต่มีระดับ แถมยังมีการแต่ตัวแนวสตรีทเท่ๆ ปะปนอยู่ด้วยเช่นกัน อาจเป็นเพราะวัฒนธรรมและซีรี่ส์เกาหลีที่ออกจาสูสายตาชาวโลก จึงทำให้การแต่งตัวสไตล์นี้ได้รับความนิยมเป็นอย่างมากนั้นเองครับ  วันนี้เราจะขออาสาพาทุกท่านไปพบกับ “ฮาวทูแต่งตัวสไตล์เกาหลี” กันครับ จะเป็นอย่างไรบ้างนั้น เราไปชมกันเล้ยย สไตล์การแต่งตัวสไตล์เกาหลีที่น่าสนใจ ●เสื้อยืด กางเกงยีนส์  เสื้อยืดหนึ่งตัวกับกางเกงยีนตัวหนึ่งใครจะคิดว่าแมทกันแล้วออกมาแล้วจะดูดีถึงขนาดนี้ บอกเลยว่าลุคนี้ใส่ไปไหนก็ไม่มีเอ้าท์  ด้วยลุคที่ดู เท่ มีสไตล์ ลุคนี้เป็นลุคที่สาวๆวัยรุ่นชอบกันม่กค่ะเพราะทั้งแต่งง่ายแค่หากางเกงยีนส์ซักตัวกับเสื้อยืด1ตัวแค่นี้ก็สามารถแต่งตัวแนวนี้ได้เลยค่ะดูเรียบง่ายและดูทะมัดทะแมง ●ชุดเดรส ชุดเดรส ชุดกระโปรง มาใส่ จะเดรสลายดอกไม้ ลายจุดเดรสสีพื้น ทั้งแบบสั้นหรือแบบยาวได้หมดเลย อาจจะเลือกเดรสที่เป็นผ้าชีฟอง แขนตุ๊กตา ยิ่งเพิ่มความน่ารักเข้าไปอีก ถ้าเป็นเดรสสีพื้นหรือเดสลายดอกสายเดี่ยวหาจจะหาเสื้อยืดมาใส่ข้างในให้ดูมีเลเยอร์มากขึ้น พร้อมกับหากระเป๋าสะพายเก๋ จะช่วยเพิ่มลุคให้ดูดีขึ้นอีก ●เสื้อเชิ้ตคู่กับกางเกงขากว้าง ลองใส่กางเกงขากว้าง คู่กับเสื้อโปร่ง จะช่วยเสริมเอกลักษณ์ให้สาว ๆ ดูโดดเด่นขึ้นมาได้ทันทีค่ะลุคนี้เหมาะกับสาวๆที่ไม่ชอบใส่อะไรที่รัดขามากชอบกางเกงที่ออกแนวกระโปรงนิดน่อย ●เสื้อโอเวอร์ ไซต์คู่กับอะไรก็ได้ ลุคสุดฮิต สำหรับสาวที่นิยมความ ซึ่งหนุ่มสาวเกาหลีชอบแต่งลุคนี้ สามารถแต่งได้ง่ายๆ เพียงแค่หาเสื้อยืดตัวใหญ่ๆ มาใส่สักตัว จะเป็นเสื้อแนวไหนสไตล์ไหน ใส่คู่กับกางเกงขาสั้นหรือกางเกงขายาวสบายๆ ก็ดูดีไปอีกแบบครับ การแต่งตัวแนวนี้จะออกแนวๆ กึ่งสตรีทนั้นเองครับ เลือกสีชุดอย่างไรให้เข้ากันและแต่งตัวง่าย […]
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                                 General
                           
        รวมแบรนด์รองเท้ายอดฮิตที่ไม่มีไม่ได้แล้ว!

                      
              	 October 2, 2022
	แบรนด์รองเท้ายอดฮิต


            

                  
        เมื่อนึกถึงรองเท้า ถือได้ว่าเป็นไอเท็มที่ทุกๆ คนต้องหามาสวมใส่ตามความชอบตามสไตล์ของตนเอง ซึ่งก็มีรองเท้าหลากหลายแบบหลายแบรนด์ในได้เลือกสวมใส่กัน เรียกได้ว่า…นอกจากใส่ด้วยความชอบ ยังสามารถช่วยเพิ่มความมั่นใจของตนเองในการเดินไปไหน ทำกิจกรรมอะไรได้เช่นกันครับ วันนี้เราจะพาท่านมาพบกับ “8 แบรนด์รองเท้ายอดฮิตที่ไม่มีไม่ได้แล้ว!” กันครับ 8 แบรนด์รองเท้ายอดฮิต ●Puma แบรนด์ Puma เป็นของบริษัทข้ามชาติจากเยอรมนีที่ได้รับการยอมรับทั่วโลกและมีชื่อเสียงในด้านการผลิตรองเท้าสวมใส่ลำลองและรองเท้าผ้าใบกีฬา บริษัทก่อตั้งขึ้นในปี 1924 โดย Adolf และ Rudolf Dassler ภายใต้ชื่อ Gebruder Dassler Schuhfabrik ในปี 2007 Puma ถูกซื้อกิจการโดยกลุ่มบริษัท Kering ของฝรั่งเศส Puma เป็นแบรนด์แฟชั่นที่เหมาะสำหรับทุกคน นอกจากนี้ยังขึ้นชื่อในการผลิตเสื้อผ้ากีฬา Puma ผลิตโดยใช้วัสดุคุณภาพที่สามารถสวมใส่ได้ทุกสภาพอากาศ ●Converse แบรนด์รองเท้าผ้าใบที่ฮิตตลอดกาล ถือเป็นผ้าใบสุดคลาสิค ที่ไม่ว่าจะแต่งตัวสไตล์ไหนก็หยิบมาใส่เข้าทุกลุค และถ้าพูดถึงรองเท้า Converse ผู้หญิง เราจะนึกถึงรุ่นไหนไม่ได้เลยนอกจาก Converse Chuck Taylor All Star และอีกหนึ่งรุ่นที่ถูกใจสาวสไตล์มินิมอลนั่นก็คือ Converse Jack […]
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